چاپ اول. تهران: اساطیر. (۱۳۸۵).
- ابن حمدون، محمد بن حسن. *التذکره الحمدونیة*. تحقیق احسان عباس و بکر عباس. بیروت: دار صادر. (۱۹۹۶).
- ابن عبد ربّه، شهاب الدین. *العقد الفريد*. شرحه و ضبطه و رتب فهارسه، ابراهیم الایباری. قدّم له: عُمر عبدالسّلام تدمری. بیروت: دارالکتب العربی. (۱۴۱۱هـ - ۱۹۹۰م).
- ابن قتیبه دینوری، ابی محمد عبد الله بن مسلم. *عیون الأخبار*. بیروت: دارالکتب العربی. (۱۳۴۳هـ - ۱۹۲۵م).
- ابن منقذ، اسامه. *لباب الأدب*. تحقیق احمد محمد شاکر. القاهره: مکتبه السنه. (۱۳۵۴هـ - ۱۹۳۵م).
- ابن نباته المصری، جمال‌الدین. *سرح العیون فی شرح رساله ابن زیدون*. تحقیق ابو الفضل ابراهیم. دارالفکر العربی. [بی تا].
- بابکان، اردشیر. *عهد اردشیر*. برگرداننده به فارسی، محمدعلی امام شوشتری. تهران: انجمن آثار ملی. (۱۳۴۸).
- برهان، محمد بن حسین بن خلف تبریزی. *برهان قاطع*. باهتمام دکتر معین. چاپ دوم. تهران: کتابفروشی ابن سینا. (۱۳۳۲).
- ابو حیان توحیدی، علی بن محمد. *البصائر و الذخائر*. تحقیق و داد القاضی. بیروت: دارصادر. (۱۴۰۸هـ - ۱۹۸۸).
- الثعالبی، أبو منصور عبد الملک بن محمد. *ثمار القلوب فی المضاف و المنسوب*. تحقیق محمد ابو الفضل ابراهیم. بیروت: المکتبه العصریة. (۱۴۲۴هـ - ۲۰۰۳م).
- دینوری، ابو حنیفه احمد بن داود. *الأخبار الطوال*. تحقیق: محمد عبد المنعم عامر. مراجعه: جمال الدین. قم: الشریف الرضی. (۱۳۷۳).
- ذری، زهرا. «*چهره ی بزرگمهر (برزویه) از وری تاریخ*». فصلنامه تخصصی زبان و ادبیات فارسی، شماره ۱، پاییز. (۱۳۸۸). صص (۷-۲۵).

- راغب اصفهانی، حسین بن محمد. *محاضرات الأدباء و محاورات الشعراء و البلاغاء*. تحقیق عمر فاروق طباع. الطبعة الأولى. بیروت: دار ارقم بن أبی الارقم. (۱۴۲۰هـ-۱۹۹۹م).
- زمخشری، محمود بن عمر. *ربیع الأبرار و نصوص الأخبار*. تحقیق عبد الامیر مهنا. بیروت: مؤسسه الاعلمی للمطبوعات. (۱۴۱۲هـ-۱۹۹۲م).
- سبزیان پور، وحید. «*نقبی به روشنائی: در جستجوی امثال ایرانی در نظم عربی*». نشریه ادبیات تطبیقی. دوره جدید، سال اول، شماره ۲، بهار. (۱۳۸۹الف). صص (۶۹-۹۶)
- \_\_\_\_\_ «*بازتاب عدالت ایرانیان قبل از اسلام در منابع عربی*». فصلنامه لسان مبین (پژوهش ادب عربی). سال دوم، دوره جدید، شماره یک، دیماه.

ترجمه غلامرضا رشید یاسمی. تهران: دنیای کتاب. (۱۳۶۸).
- نجمی، شمس الدین. مختاری، اشکان. «*شرحی بر انحطاط شهر استخر در بدو ورود اسلام به سرزمین ایران*» مجله مطالعات ایرانی. سال نهم، پاییز. (۱۳۸۹). صص (۳۰۷-۳۲۴).
- النوری، شهاب الدین. *نهاية الأرب فی فنون الأرب*. قاهره: مطبعة دار الکتب المصریه. (۱۳۴۲هـ-۱۹۲۳م).